
  

 

    
 

V Praze dne 2. června 2025 

     č. j. UKPF/350027/2025 

 

1 

Zápis ze 123. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 2. června 2025 

  

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředsedové AS PF UK dr. Říha 

a kol. Linzer 

 

Omluven: předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že paní rektorka předložila AS UK tyto vnitřní předpisy UK: 

1) Rigorózní řád UK 

2) Novelu Disciplinárního řádu UK 

3) Novelu Řádu celoživotního vzdělávání UK 

4) Novela Přílohy č. 1 Statutu UK 

5) Novela Přílohy č. 3 Statutu UK 

6) Novela Přílohy č. 4 Statutu UK 

Předpisy jsou zařazeny na program červnového zasedání AS UK. 

Zásadní připomínky fakulty k návrhu těchto předpisů byly zohledněny. 

Fakulta podá stanovisko k návrhu Rigorózního řádu UK. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že obdržel od vedení KaM provozní dobu menzy a bufetu 

na PF UK, přičemž jídelna pro studenty a zaměstnance, dále i bufet budou otevřeny 

do 27.června 2025. Provoz bufetu bude již mít v měsíci červnu omezenou provozní dobu, 

a to pondělí až pátek 8:00–15:30 hod. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že provoz šatny bude zajištěn do 6. června 2025, přičemž poté 

bude šatna z provozně technických důvodů uzavřena do 30. září 2025. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá předložila návrh podmínek pro přijetí do tří specializací navazujícího 

magisterského programu Specialised Law Studies v anglickém jazyce. Kolegium souhlasí, 

aby po zapracování zpřesňujících úprav do textu byly podmínky zaslány k předběžné 

konzultaci na RUK (studijní odbor). 

3.2. Proděkanka Chromá informovala o počtech studujících, kteří absolvovali ústní státní 



2 

závěrečné zkoušky v květnu:  

Veřejná SZK měla kapacitu 102, zkoušku konalo 47 studujících a neprospěli 2.  

Soukromá SZK měla kapacitu 116, zkoušku konalo 79 studujících a neprospělo 

9 studujících. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica předložil návrh dvou opatření ohledně stanovení výše doktorského 

stipendia pro akademický rok 2025/2026. Kolegium děkana tato opatření schválilo a budou 

předložena na červnové zasedání AS PF UK. 

4.2. Proděkan Handrlica upozornil na skutečnost, že dne 3. června 2025 se od 9 hod. koná řádný 

termín přijímacího řízení do doktorských studijních programů, realizovaných na naší fakultě. 

Od 8:45 se bude v místnosti č. 117 konat porada zkušebních komisí. Účast předsedů 

a předsedkyň komisí, resp. jimi pověřeného zástupce je nutná. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Koordinátor dr. Urban informoval o nabídce didaktických seminářů, které jsou přichystány 

na červen. Věnují se tématům, která vyučující opakovaně poptávali – zejména využití 

Moodlu a přípravě testových otázek. Konkrétně jde o tyto semináře: 

1. Jak tvořit kvalitní testy ǀ čtvrtek 12. června od 12:00 | Seminář vede RNDr. Čestmír 

Štuka, MBA, Ph.D. 

2. Využití fakultního Moodle při písemných zkouškách ǀ pondělí 16. června od 14:00 | 

Seminář vede JUDr. Mgr. Marek Dvořák, Ph.D. 

3. Využití fakultního Moodle ve výuce ǀ čtvrtek 19. června od 12:30 | Seminář vede 

Mgr. Viktor Hatina 

4. Skupinové konzultace při vedení diplomových prací ǀ pondělí 9. června od 16:30 | 

Seminář vede JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. 

Více informací k obsahu jednotlivých seminářů, místu konání a přihlášení najdete na 

intranetu fakulty (záložka Výuka/Didaktické semináře pro vyučující). 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 1 stipendia ve výši 30 000 Kč ze stipendijního 

fondu na zahraniční mobilitu. 

6.2. Proděkanka Pfeiffer informovala, že byl otevřen nový cyklus stipendií Fulbrightovy komise 

na akademický rok 2026/27. Pro jednotlivé druhy stipendijní a dalších programů jsou 

stanoveny různé termíny pro podávání žádostí. Programy umožňují podporu vědců, 

přednášejících a studentů, dále též podporu akademiků a odborníků z praxe při pobytu na 

vzdělávacích institucích v ČR. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://cunicz.sharepoint.com/sites/PF-Int/SitePages/Didakticke-seminare-pro-vyucujici.aspx
https://cunicz.sharepoint.com/sites/PF-Int/SitePages/Didakticke-seminare-pro-vyucujici.aspx
https://fulbright.gov.cz/stipendia/zakladni-informace/

